АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2020г. № 32
О внесении изменений в постановление

от 24.01.2019г. № 12 «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг

Администрации Донского сельсовета»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Администрации Курской области от 18 мая 2015 г. N 350-ра "Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Курской области",

Администрация  Донского  сельсовета Золотухинского района Курской области постановляет:
      1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Донского сельсовета, утвержденный постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 24.01.2019г. № 12, изложив его в следующей редакции (Приложение № 1).
     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://admdonskoy.ru.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Донского сельсовета Л.И. Ползикову.

     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Донского сельсовета                                           В. Ю. Азаров

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Донского сельсовета
от 24.01.2019г. №12
(в редакции от 16.03.2020г. № 32)
Перечень
муниципальных услуг (функций) Администрации Донского сельсовета
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги (функций)
	Примечание

	Наименование муниципальных услуг

	1.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства.

	2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

	3.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	4.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.

	5.
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	8.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.

	9.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	10.
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста.

	11.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации органа местного самоуправления Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам.

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование.

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах.

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов.

	16.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	17.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов

	Наименование муниципальных функций

	1.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района
Курской области

	2.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Донского сельсовета